CÂlwÂRÀ MUNICIPAL D MON'TEAZUL PAULISTA
" Palácio 8 de Março '

Rua Ce1. Joâo Manoel,no.90 - CEP. 14730-000 - fonelfax: 0)O(-17- 3361-7254
CNPJ o". 54-163.161 /0001-00 = Site: \rsrw-câ1rârâmoúte^z ul.sp.gor,'.bÍ

Email : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br
Estado de São Paulo - BrasiÍ

ATO DA MESA NO 01612023

A MESA DA CÂMARA M NICIPAL D UL PAU ISTA ESTADO DE
s PA N EGAIS RESOLVE BAIXAR O
SEGUINTE ATO:

SUSPENDE O PAGAMENTO DO AUXILIO ALIMENTACÃO AOS SERVIDORES

L

INATIVOS DA CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

ARTIGO 10 - Fica suspenso o pagamento do auxílio-alimentação dos inativos a partir
do mês de junho de 2023, sendo o último pagamento realizado no reÍerido mês de
2023, em cumprimento a Súmuia Vincuiante nc 55i2016 do Supremo Tribunai
Federal, onde informa que o auxílio-alimentação não se estende aos servidores
inativos e que no dia 31 de maío de 2023, a Câmara Municipal foi notificada do
Processo SIS dioital n". 0699.0000613/2023.

ARTIGO 20 - Este Ato enti'a em vigor na data de sua publicaçãor revogâdas
as disposições em contrário.

Monte Azul Paulista/SP, 05 de junho de 2023

,1-/
FABI RQUES JOSE NTORI

idente ce-Prêsidêntê

y'era-/
ELIEL PRIOLI
1o Secretário

IV s
norê

I

2o